

Legal Alert

Wybrane zmiany w regulacjach prawnych sektora energetycznego w 2013 roku

Styczeń 2013

Podobnie jak poprzednie lata, rok 2013 obfitować będzie w nowe i znowelizowane przepisy regulujące funkcjonowanie sektora energetycznego w Polsce. Przedsiębiorcy powinni zwrócić szczególną uwagę na najnowsze regulacje ustawy o efektywności energetycznej bowiem niezastosowanie ich w odpowiednim czasie może skutkować utraceniem płynności w funkcjonowaniu przedsiębiorstwa, a nawet karami finansowymi.

Zaprezentowane poniżej trzy wybrane kierunki rozwoju prawodawstwa energetycznego mają charakter wybiórczy i stanowią jedynie część oczekiwanych zmian.

- **Efektywność energetyczna – białe certyfikaty**

Z początkiem 2013 r. wszedł w życie ostatni pakiet przepisów ustawy o efektywności energetycznej. Do 1 stycznia, zgodnie z obowiązującym stanem prawnym przedsiębiorstwo energetyczne, odbiorca końcowy oraz towarowy dom maklerski zobowiązani są do uzyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectwa efektywności energetycznej, tzw. białego certyfikatu. Jednocześnie, 31 grudnia 2012 r. Prezes URE ogłosił pierwszy przetarg na białe certyfikaty. Wartość świadectw efektywności energetycznej przewidzianych do wydania w tym przetargu wynosi łącznie 550 tys. toe. Oferty przetargowe można składać do Urzędu do 30 stycznia 2013 r. Te, które wpłyną później nie będą rozpoznawane i zostaną zwrócone nadawcom bez otwierania.

- **„Duży trójpak energetyczny”**

„Duży trójpak energetyczny” to pakiet trzech ustaw: ustawy – Prawo energetyczne, ustawy – Prawo gazowe i ustawy o odnawialnych źródłach energii. Celem Ustawodawcy jest rozdzielenie regulacji prawnych dotyczących trzech podstawowych sektorów energetyki: energii elektrycznej, gazu i energii pochodzącej z OZE.

Trójpak został przyjęty przez Komitet ds. Europejskich – organ pomocniczy Rady Ministrów. Aktualnie projekty wszystkich trzech ustaw są przedmiotem prac Stałego Komitetu Rady Ministrów. Biorąc pod uwagę dotychczasowe tempo prac i zakładając jego utrzymanie po przekazaniu projektów do prac parlamentarnych, uchwalenie trójpaku prognozować należy na koniec 2013 lub początek 2014 roku.

- **„Mały trójpak energetyczny”**

„Mały trójpak energetyczny” to projekt ustawy nowelizacyjnej zmierzający do dostosowania obowiązujących przepisów do prawa Unii Europejskiej. Z uwagi na opóźnienia w implementacji wspólnotowych dyrektyw energetycznych do polskiego porządku prawnego, Komisja Europejska wszczęła postępowanie karne przeciwko Polsce i rozpoczęła naliczanie kar pieniężnych za zaistniałe opóźnienie. Z uwagi na długotrwałość prac legislacyjnych nad „Dużym trójpakiem energetycznym”, dokonanie nowelizacji obowiązujących przepisów, przynajmniej w zakresie implementacji stosownych regulacji wspólnotowych, wydaje się być drogą szybszą i efektywniejszą. Aktualnie trwają prace parlamentarne nad treścią przepisów ustawy nowelizacyjnej. W pierwszych miesiącach 2013 r. powinna ona trafić na posiedzenie plenarne Sejmu.

Ponadto, w kolejce legislacyjnej czeka wiele innych aktów prawa, dot. m.in. korytarzy przesyłowych, zapasów obowiązkowych ropy i gazu, czy odpadów radioaktywnych.



Maciej Józwiak
+48 22 50 50 763
E-mail ►



WIERZBOWSKI EVERSHEDES